АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

	00.00.2026 года                                                                                                    № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Ульт-Ягун от 19.03.2025 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства ХМАО-Югры от 01.07.2022 № 307-п «О регулировании отдельных отношений при использовании земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»:
1. Внести изменение в проложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 19.03.2025 № 31 «Об утверждении Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»:
1.1. Пункт 5 приложения 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              М.В. Яковинов

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Ульт-Ягун
от «___» ________ 2026 № ____

СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства

	№
п/п
	Номер места
	Местонахождение гаража (стоянки)
	Технические характеристики (предельно допустимые параметры) некапитальных гаражей
	Площадь мест размещения, кв. м

	Номер кадастрового квартала,
на территории которого расположен объект
	Форма собственности на землю
	Координаты характерных точек границ мест размещения и мест стоянки

	№
точки
	X
	Y

	5
	29/1
	п. Ульт-Ягун,
ул. Кооперативная, напротив
территории ДТСН «Ульт-Ягунское»

	Максимальные размеры
ширина 3,50
длина 10,00
	35
	86:03:0020202
	Муниципальная собственность
не разграничена
	1
2
3
4
	1012005.90
1012003.25
1011996.53
1011999.22
	3614425.84
3614428:13
3614420.73
3614418.49

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Ульт-Ягун от 19.03.2025 № 31»

В связи с обращением гр. Вахрамеева В.В. о приобретении некапитального гаража под № 5 в «Схеме размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» и увеличением площади земельного участка под некапитальный гараж, подготовлен данный проект постановления.

Заместитель главы с.п. Ульт-Ягун                                           О.Ю. Добровольская

image1.jpg
=